
Absperrtor gegen unbe-
aufsichtigten Aufstieg durch
Krippenkinder.

Einbaumöbel

Ei
nb

au
sc

hr
an

k m
it A

ku
sit

k

Einbaumöbel

Ei
nb

au
sc

hr
an

k m
it A

ku
sit

k

Handlauf beidseitig
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WiT, h-
verst.

Pe
rs.

Au
fsa

tz-
W

T

KiDu
bd-gl.

bf 
35

LD
80 65

60
55

bf 
65

30
35

35
30

65
60

55

Sanitärtrennwände H 1,20

To
n-

Sp
üle

, E
B 

K

Es
se

n
Es

se
n

Vesper-/ Kinder-
küche (Bau)

Herd

Sp
üM

a
Kü

hl-
sc

hr
an

k
Sp

üle

Mi
kro

NÜL

RWRWRW

RW RW

NÜL NÜL

NÜL

RW

NÜL

Lu
ftra

um
 28

,1m
²

m.
 Tr

.

Lu
ftra

um
 28

,1m
²

m.
 Tr

.

Lüftungstechnik

Abseite
ohne
Nutzung

Gründach

Loggia
2.RW

OL

Zugang
DG
mit Absperrgitter
als Kindersicherung

barrierearm

10
+1

3 S
tg

 30
/16

22 Stg
16/30

Pergola

A103

12,5m²

KiGa 
Therapie

14,32m
2,60 (2,75)
3,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A106

3,1m²

Aufzug

7,06m
0m
0,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A102

6,7m²

Flur

10,65m
2,55 (2,75)
5,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A101

32,3m²

Treppenhaus

33,04m
2,55 (2,75)
5,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A107

44,3m²

Flur, 
Garderoben

40,10m
2,63 - 2,77m
3,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A108Nr.
Bez WC P

A109Nr.
Bez WC P

A112

48,1m²

KiGa GR 1

27,93m
2,77 - 2,54
3,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A113

37,6m²

KiGa GR 2

24,53m
2,77 - 2,54
3,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

Garderobe 36 Plätze
zzgl. Gard. Betreuer

Dachfläche teilweise
genutzt. Dachgarten.

VK
 D

ec
ke

 H
oc

he
be

ne
VK

 D
ec

ke
 H

oc
he

be
ne

B021h

26,6m²

Hochebene

24,47m
2,35 - 3,61
3,0 / 3,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

B020h

26,0m²

Hochebene

24,47m
2,45 - 3,61
3,0 / 3,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

OL
-F30-

- F
30

 / 
VS

G
 -

T30-RS

-F
30

-

-F30-

-F
30

-

-F30-
T30-RS

-F30-

notw.
Treppe

Da
ch

/D
ec

ke
-F

30
-

v. 
un

te
n

32
,31

5

24
5

16
1,2

2
1,0

3
1,8

4
1,7

2
1,0

3
1,8

4
2,9

95
3,6

5
2,2

0
1,0

3
1,8

4
2,4

7
65

5

1,0
4

1,2
2

65
5

1,0
4

4,3
45

1,0
3

1,8
4

1,2
2

1,0
3

1,8
4

1,2
2

1,0
3

1,8
4

1,7
4

16
24

5

24
5

16
5,8

5
17

5
1,9

7
17

5
3,3

0
17

5
60

4,8
35

23
1,1

85
24

5
1,1

1
22

5
3,2

65
12

5
2,4

5
25

5,3
25

16
24

5

1,975 245 16 3,11 16 7,42 16 245

1,975 4,55 3,775

2,32

3,175

1,975 11,50

20,92 11,50

245 15 1,125 1,78
1,84

7,805 15 245

245 16 6,145 225 4,32 16 245

16
,65

29,80 5

6,0
5

13
5

4,6
1

13
5

11
5,5

2
16

24
5

Brennofen

Vesper

LB 1,20

LB
 9

0, 
1 S

tg
 H

16

BR
H 

30
 O

K 
FB

 34
BR

H 
30

 O
K 

FB
 34

BR
H 

24
 O

K 
FB

 28

BRH 24, OK Fensterbank 28

Einfügepunkt
X = 0,00
Y = 0,00

A110

8,2m²

Lager

11,56m
2,75
3,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A114

24,0m²

KiGa GR 3

19,67m
2,60 (2,75)
3,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

R'
w 5

5d
B

Rw 37dB

R'w 55dB

R'
w 4

7d
B

R'w 47dB

R'w 47dB

R'w 47dB

R'
w 4

7d
B

-F30-

OL

OL

RA LÖ: 1m²

Entlüftung / 
Entrauchung

Aufzug ins 
Treppenhaus

BR
H 

0, 
OK

 F
B 

34

BR
H 

76
 O

K 
FB

 80
BR

H 
1,1

85
BR

H 
76

 O
K 

FB
 80

BR
H 

76
OK

 F
B 

80

R'w 47dB

2 Stg
16/30

Pe
rg

ola
Da

ch
flä

ch
e m

it f
es

tst
eh

en
de

n
So

nn
en

sc
hu

tzl
am

ell
en

Sc
hie

be
läd

en
 al

s z
us

.
So

nn
en

sc
hu

tz 
Te

rra
ss

e
Sc

hie
be

läd
en

 al
s z

us
.

So
nn

en
sc

hu
tz 

Te
rra

ss
e

K2 2%

A105bNr.
Bez PV-Speicher

-F30-

Rw 37dB

Reversibel vor
Reviklappen

Abtrennung (Bau)
Gittertür

halbhoch
A104

48,5m²

KiGa 
Angebot 1/2

33,08m
2,60 (2,75)
3,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

VS
S 

OK
 80

BR
H 

76

Holz-Werkstatt
EB Kita

Keramik
und Farbe

Besprechen

UZ, 16x48, UK 3,52+2,60

Ausstellen

Raumteiler (Bau)
Akustik, Steckdosen

R'w 55dB

BRH 76, OK FB 80

To
na

bs
ch

eid
er

:
Sa

nit
är

R'
w 4

7d
B

R'w 47dB

R'w 47dB

R'
w 4

7d
B

R'
w 4

7d
B

R'
w 4

7d
B

3,27 4,15 175 2,945 16 245

11,35

10,70 325

-F30-

A111

28,4m²

Sanitär

24,68m
2,75
3,0 / 3,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

Ausst.:OTS

T45
A103 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

37Rw,P:

Ausst.:

T46
A104 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

37Rw,P:

Ausst.:OTS

T47
A104 0,89 / 2,13B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

Rw,P:
T30

T48
A105b

Ausst.: FSA

T49
A101 1,40 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

Rw,P:
T30-RS

Ausst.:

T50
A114 0,90 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

32Rw,P:

Ausst.:

T55
A113 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

32Rw,P:

Ausst.:

T57
A113 1,01 / 2,13

-
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

32Rw,P:

Ausst.:

T58
A113 0,90 / 2,13B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

32Rw,P:

F30
A101 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

4,905 / 2,74
0
2

Antr.: -
SoSc: -

F32
A104 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

3,905 / 2,36
24
-

Antr.: -
SoSc: -

F33
A104 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

1,03 / 1,84
80
-

Antr.: -
SoSc: senkr.Mark.

F34
A104 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

1,03 / 1,84
80
-

Antr.: -
SoSc: senkr.Mark.

F41
A112 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

1,66 / 1,79
80
-

Antr.: -
SoSc: senkr.Mark.

F42
A112 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

4,12 / 2,30
30
2

Antr.: -
SoSc: -

F44
A114 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

4,12 / 2,30
30
2

Antr.: -
SoSc: -

F104
B021h B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

OL
66 / 1,18
-
-

Antr.: mot.
SoSc: Mark., mot.

F106
B020h B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

OL
66 / 1,18
-
-

Antr.: mot.
SoSc: Mark., mot.

OL

OL

F105
B017 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

OL
66 / 1,18
-
-

Antr.: mot.
SoSc: Mark., mot.

1,85 1,01

2,13

14 27 9 1,01

2,13

8 2,17 66 89

2,13

2,52

Ausst.:

T54
A111 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

Rw,P:

245
12

3 1,15 1,01

2,13

3,995 11 135

A108

3,0m²

WC P

7,39m
2,75
2,0 / 2,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A109

3,0m²

WC P

7,40m
2,75
2,0 / 2,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A105b

3,6m²

PV-Speicher

7,84m
2,75
3,0 / 3,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

BR
H 

1,1
85

Holz
UHD Hlz

Lino
Holz/GK

GK

Holz/GK
UHD Hlz

Lino
Holz

GK

Holz
UHD Hlz

K R10
GK/Holz

Ho
lz

Ho
lz

GK
UHD Hlz

Lino
GK

Ho
lz

GK

Holz
UHD Hlz

Fliese
Glas

Ho
lz

Pu
tz

Glas/Putz
UHD Hlz

Fliese
GK/Putz

Ho
lz

Pu
tz

Holz
Holz
Lino 
Putz

GK Ho
lz

Holz
UHD Hlz

Lino
Holz

Ho
lz

GK

GK
UHD Hlz

Lino
GK

GK Ho
lz

Holz
UHD Hlz

Lino
Holz

Ho
lz

GK

Holz
UHD Hlz

Lino
Holz

Ho
lz

GK

Fliese
UHD Hlz
Fl. R10
Fliese

Fli
es

e

Fli
es

e

GK
Holz
Lino
GK

GK Ho
lz

Fliese
Holz
Lino

Fliese

Fli
es

e

Fli
es

e

Fliese
Holz
Lino

Fliese

Fli
es

e

Fli
es

e

Ausst.:

T48
A105b 0,89 / 2,13B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

Rw,P:

Ausst.: FSA

T44
A102 3,12 / 0,00

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

Rw,P:
T30-RS

Ausst.:

T52
A109 0,76 / 2,13B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

Rw,P:

Ausst.:

T53
A110 0,89 / 2,13B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

Rw,P:

Innenwände

Fassade

Gesamt

Achsen

Rohbau Außenwand

365 10,77 365

5,2
45

36
5

8,0
95

3,5
05

5,2
05

10
,24

4,5
3

36
5

6,3
85

2,5
75

36510,7736520,59532510,375

Innenwände

Gesamt

Achsen

Rohbau Außenwand

Fassade

24
5

12
4

1,1
5

4,7
0

245 12 4 1,085 8 3,475 175 1,40 175 85 175 3,20 12 12 245

1,49 8 3,285 365 1,20

2,01

365 24 3,99 24 245

+1,76

11
12

60
1,0

1

2,1
3

4,5
1

10
5

9
1,0

5
1,0

1

2,1
3

5,7
6

16
24

5

16
,65

32

F31
A103 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

1,78 / 2,36
28
-

Antr.: -
SoSc: senkr.Mark.

VS
S 

OK
 80

VS
S 

OK
 1,

20

F36
A108 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

65,5 / 1,04
1,185
-

Antr.: -
SoSc: -

Umwehrung H1,40m
mit Tor für Wartungsarbeiten

Hochbeete mit min. 1,0m Abstand zu Umwehrung
keine verschieblichen Sitzmöbel
Sonnenschutz vorsehen

d StB min. 16 (F30)

HKV AP 1,05x73x15

HKV
Ausst.:

T56
A112 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

32Rw,P:

HK
V 

15 15

Ausst.:OTS, BZ

T112
B020h 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

-RC:

LB:

32Rw,P:
-

Um
we

hr
un

g 
La

ub
en

ga
ng

: H
 1,

20

Um
we

hr
un

g 
Ho

ch
eb

en
e: 

H 
1,2

0,
 da

rü
be

r N
etz

Um
we

hr
un

g 
Ho

ch
eb

en
e: 

H 
1,2

0,
 da

rü
be

r N
etz

Handlauf beidseitig

Handlauf beidseitig
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R'w 47dB

+3,68

+3,68

OK FFB OG-A
Dachterrasse +3,36
OK RD EG-A +2,995

LB
 9

0, 
1 S

tg
 H

15
LB

 9
0, 

1 S
tg

 H
15

LB
 9

0, 
1 S

tg
 H

16

17 Stg 18,3/27
Stahl

OKFFB OG-B
Hochebenen +3,06
OKRFB OG-B
Hochebenen +2,97

OKFFB OG-B
Hochebenen +3,06
OKRFB OG-B
Hochebenen +2,97

OKFFB OG-A
+3,52
OKRFB OG-A
+3,42

BD S Ø16

BD S 15x15 BD S 20x15

11
12

15
76 2,1

3

27
5

25
27

76 2,1
3

15
15

60
89 2,1

3

1,7
75

12
5

1,0
9

1,0
1

2,1
3

35
25

BD H 35x15 2 BD S 27x15

BD S 45x15

BD S 15x15 Ausst.:

T51
A108 0,76 / 2,13B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

Rw,P:
T51

A108

T52
A109

BD
 H

 65
x1

5
-F

30
-

BD L 65x35BD L 65x35

-F
30

- BD L 65x35 BD S 50x15 2 BD L 35x35

BD
 S

 3
0x

20

BD S 15x15

BD
20x10

BD/DD S
35x62

BD/DD H 1,10x28-F30-

BD/DD S
42x25

5,8
0

24
5

2,0
45

10
5

9
2,3

4
23

5,5
2

88
26

2 BD L Ø20

BD H 40x25

DD H 18x30

KB S Ø10
RA= 3,52+35

4 KB S Ø8
RA= AN S

KB
 S

 Ø
10

RA
= 

3,5
2+

2,5
85

WD L Ø12
RA= 3,52+2,55

WD L Ø12
RA= 3,52+15

3 Revikl. F30 40x40
OK= 3,52+45

Revikl. F30 60x60
OK= 3,52+65

DD S 15x15

BD/DD S 35x15

HKV
WS H 1,05x15x83
OK= 3,52+73

DD S 15x15

W
S 

H 
1,0

4x
15

x8
3

OK
= 

3,
52

+7
3

DD S 15x15

DD L Ø25W
S 

H 
75

x1
5x

75
OK

= 
3,

06
+7

5

5,10 11 135 2,08 15 15 2,82 8 8 26

Ho
lz-

W
än

de
 m

. n
ic

ht
br

en
nb

ar
er

 B
ek

le
id

un
g

Schallpegel Lüftungstechnik
LAF,max ≥ 77dB(A)!

3V

1

1

3V

3V

3V

3232

32 32

3V

3V

3V

3V

3V

3V

3V

3V

Baum schützen!

Schutzbereich
Radius 4,50

BD E 20x10

BD E
30x10

17
5

12
5

91
5

2,1
3

55
38

17
5

2 WD E 20x10
OK= 3,52+2,65

WD E 20x10
OK= 3,52+2,75

R'
w 4

7d
B

A105

3,1m²

Daten

7,19m
2,75
3,0 / 3,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

UZ 25x24, UK 3,52+2,50

1

1

3

3

3

3

3

3

3

3V

3V

4,485 1,01

2,13

65 11 13 1,665 125 375 125 2,015 16 245

2 WD E 20x10
OK= 3,52+2,75

WD E 20x10
OK= 3,52+2,75

OKFFB OG-B
Lager, Technik +3,04
OKRFB OG-B
Lager, Technik +2,97

Putz
Holz
Lino
GK

Pu
tz

GK

A105Nr.
Bez Daten

Ausst.: -

T113
B021h 1,01 / 2,01B/H:

BS:

T-Art:

-RC:

LB:

27Rw,P:
-

Tapetentür

1,975 245 15 4,09 3,905

2,36

2,715 15 245

Inn
en

wä
nd

e

Ro
hb

au
 A

uß
en

wa
nd

Ge
sa

mt

Fa
ss

ad
e

1,6
9

90 1,8
0

1,8
5

90 1,8
0

8,9
75

90 1,8
0

2,6
0

52
5

1,0
0

1,3
5

52
5

1,0
0

4,4
75

90 1,8
0

1,3
5

90 1,8
0

1,3
5

90 1,8
0

2,2
1

F40
A111 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

1,03 / 1,84
76
-

Antr.: -
SoSc: Senkr.Mark.

F39
A111 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

1,03 / 1,84
76
-

Antr.: -
SoSc: Senkr.Mark.

F38
A111 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

1,03 / 1,84
76
-

Antr.: -
SoSc: Senkr. Mark.

BR
H 

76
 O

K 
FB

 80
BR

H 
76

 O
K 

FB
 80

F37
A109 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

65,5 / 1,04
1,185
-

Antr.: -
SoSc: -

F35
A107 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

1,03 / 1,84
76
-

Antr.: -
SoSc: Senkr. Mark.

Ro
hb

au
 A

uß
en

wa
nd

Fa
ss

ad
e

Inn
en

wä
nd

e

Ac
hs

en

Ge
sa

mt

BR
H 

30
 O

K 
FB

 34

Po
de

st 
H 

16
 m

it
Sa

ub
er

lau
f 6

0x
1,9

5

BD S Ø16
BE

1,28 395 1,585 1,65
1,80

8,27

Luf
trau

m

VK
 D

ec
ke

LRH 2,65
UHD 10

LRH 2,65
UHD 10

LRH 2,65
UHD 10

Ausst.:OTS

T40
A102 1,20 / 2,50

90
B/H:

BS:

T-Art:

2RC:

LB:

Rw,P:
NA VK

 P
od

es
t

Po
de

st 
H 

15
 m

it
Sa

ub
er

lau
f 9

0x
2,0

85

VK
 P

od
es

t

Po
de

st 
H 

15
 m

it
Sa

ub
er

lau
f 9

0x
2,1

45

VK
 P

od
es

t

Po
de

st 
H 

15
 m

it
Sa

ub
er

lau
f 1

,04
x1

,18

VK
 P

od
es

t

5.4.502
Treppe 1

RW
RW

RW
RW

RW RW
RW

RW5.4.301-1.03
Holzbau

2 W
D 

RW
 16

x1
8

UK
=O

K 
RD

2 W
D 

RW
 16

x1
8

UK
=O

K 
RD

2 W
D 

RW
 16

x1
8

UK
=O

K 
RD

Pergola
Dachfläche mit feststehenden
Sonnenschutzlamellen
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Grundriss
Haus A
Obergeschoss

DIN A0 A 5.1.11

1:50 29.02.2024

1271_000_5_A_G01_5.1.11, 5.1.21.dwg

± 0.00

LEGENDE

Höhenkote Grundriss
Oberkante Fertigfußboden

Raumstempel

Raum-Nr
Raum-Bezeichnung

Fläche in m²
Umfang in m
Raumhöhe ab OKFFB, Kodierung s. u.
Verkehrslast:
Flächenlast in kN/m² / Punktlast in kN

Achsen
 OKFFB

± 0.00 Höhenkote Schnitt
Oberkante FertigfußbodenOKFFB

Mauerwerk

Unterzug

verdeckte Bauteilkante

Wanddurchbruch über
geschnittenen Öffnungen

Stahlbeton

Deckendurchbruch

Bodendurchbruch

Änderung im Bezug auf 
vorhergehenden Planstand

BRH

LB
NA

UZ 20/30

WD
BD
DD

UKRD
UHD

OKFFB
OKRD

Brüstungshöhe
ab OK FFB
Lichte Breite
Notausgang
Unterzug b=20cm, h=30cm
(Höhe unter UKRD)
Wanddurchbruch
Bodendurchbruch
Deckendurchbruch
Unterkante Rohdecke
Unterhangdecke
Oberkante Fertigfußboden
Oberkante Rohfußboden

Wanddurchbruch

Raumhöhe:
3,01: UKRD, keine UHD
2,80/3,01: UKD tieferer Bereich / UKD höherer Bereich
2,80-3,01: geneigte Decke: UK Tiefpkt - Hochpkt Decke
2,80 (3,01): UKUHD (UKRD)

Abkürzungen

Rohdecke Holz od. Stahlbeton

Unterhangdecke Gipskarton

Deckenspiegel

Unterhangdecke, Holzprofile, Akustik

Wandschlitz, BxTxH

KB H Ø10
RA= +70 Kernbohrung

Wand 1
Decke
Boden
Wand 3

W
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4

W
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d 
2

Materialstempel

Ausgewiesen werden die
Materialien der Oberflächen.A001

38,2m²

Treppenhaus

31,52m
2,94 (3,24)
5,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

32 5T Soganker Holzbau
s. Plan 5.4.301-3

- Bemaßung BD / WD in separatem Plan.
- DD s. BD in darüberliegendem Geschoss.

HINWEISE

A DB C Kabelführung in Sichtoberfl. d.
Massivholzw., s. Plan 5.4.301

Massivholz / FSH Buche

Dämmung Holzfaser / MiWo A1

Wandkopf mit Schallschutz-
Elastomerlager, Angabe qk, st [kN/m]10

VO
M
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